PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.02.2015 № 47
с.Поддорье

	О внесении изменений в

постановление Администрации муниципального района от 05.11.2013 № 556

В соответствии с  постановлением Правительства Новгородской области от 30.12.2014 № 665 «О внесении изменений в постановление Правительства Новгородской области от 17.10.2013 № 274», решением Думы Поддорского муниципального района от 18.12.2014 № 677 «О бюджете муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016- 2017 годов»   Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в  постановление Администрации муниципального района от 05.11.2013 № 556 «Об утверждении муниципальной программы Поддорского муниципального района «Развитие муниципальной службы в Поддорском  муниципальном районе на 2014- 2016 годы»:
1.1. Заменить в заголовке к тексту и пункте 1 слова « …2014-2016 годы…» на слова: « …2014-2017 годы…»;

1.2. В  муниципальной программе Поддорского муниципального района «Развитие муниципальной службы в Поддорском  муниципальном районе на 2014- 2016 годы» (далее - муниципальная программа):

1.2.1.Заменить в названии слова: «…2014-2016 годы…» на слова: «…2014-2017 годы…»;

1.2.2.В паспорте муниципальной  программы:

1.2.2.1.Заменить в названии слова «2014-2016 годы» на «2014-2017 годы»;
1.2.2.2..Пункт 2 изложить в следующей редакции « 2. Соисполнители программы:  Администрация муниципального района».

1.2.2.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции «  4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной
программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель.  Развитие и совершенствование муниципальной службы в   Поддорском муниципальном районе посредством  формирования высококвалифицированного кадрового состава, совершенствования системы управления муниципальной службой и системы непрерывного обучения муниципальных служащих.

	1.1.
	Задача 1. Совершенствование нормативной правовой базы муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления  муниципального района и их должностных лиц;

	.1.1.1.
	Доля необходимых  муниципальных правовых актов муниципального района, регулирующих вопросы муниципальной службы  (%)
	1100
	100
	100
	100

	2 1.2.
	Задача 2.  Обеспечение открытости, доступности, прозрачности, формирование положительного образа выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих, повышение доверия к муниципальной службе.

	21.2.1
	 Доля  муниципальных служащих, принятых на основе  конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы (%)
	150
	60
	70
	70

	11.2.2
	Количество размещенных информационных материалов по вопросам муниципальной службы ( шт)
	12
	3
	4
	4

	21.2.3
	Доля муниципальных служащих подлежащих аттестации и прошедших аттестацию (%)
	1100
	100
	100
	100

	21.2.4
	Количество проведенных конкурсов на  включение в  резерв управленческих кадров и резерв для замещения должностей муниципальной службы на муниципальной службе (%)
	2
	2
	2
	2

	11.2.5
	Количество проведенных мероприятий
	22
	2
	2
	2

	31.3.
	Задача 3. Формирование системы  кадровой работы, направленной на подбор квалифицированных кадров для муниципальной службы, оценку эффективности деятельности муниципальных служащих, повышение их профессиональной компетентности, создание условий для результативной профессиональной служебной деятельности и должностного (служебного) роста

	31.3.1
	Количество выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих Поддорского муниципального района, прошедших обучение по вопросам муниципальной службы (чел.).
	5 5
	5
	5
	5

	11.3.2
	Количество проведенных семинаров в органах местного самоуправления  муниципального района
	22
	2
	2
	2

	11.3.3
	Количество  выборных лиц, муниципальных служащих и служащих, направленных на семинары
	22
	2
	2
	2

	41.4.
	Задача 4. Совершенствование механизмов противодействия коррупции в органах местного самоуправления по вопросам   муниципальной службы, выявление и разрешение конфликта интересов на муниципальной службе.

	31.4.1
	 Количество материалов, рассмотренных на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации муниципального района, и урегулированию конфликта интересов
	5 1
	2

	2
	2

	51.5
	Задача 5. Повышение эффективности работы с кадровым резервом в Администрации   муниципального района.

	11.5.1
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых из кадрового резерва (%)
	110
	10
	10
	10

	11.5.2
	Количество граждан,  включенных в резерв управленческих кадров и резерв для замещения вакантных должностей
	9
	11
	13
	15

».
1.2.2.3. Заменить в пункте 5 слова: «…2014-2016 годы...» на слова: «… 2014-2017 годы…»
1.2.2.4.Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Год
	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	бюджеты поселений
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	 63,4
	–
	 29
	–
	-
	 92,4

	2015
	0
	–
	17
	–
	-
	17

	2016
	0
	–
	15,6
	–
	-
	15,6

	2017
	0
	-
	17
	-
	-
	17

	Всего
	 63,4
	–
	78,6
	–
	-
	142

».
1.2.2.5.В пункте 7 абзац 9 изложить в следующей редакции:
«количество выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих, прошедших профессиональную переподготовку:

2014 год - 1 человек;

2015 год- 1 человек;

2016 год- 1 человек;
2017 год –1 человек».
1.2.2.6. В пункте 7 абзац 10 изложить в следующей редакции:

«количество выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих, прошедших курсы повышения квалификации:

2014 год - 4 человека;

2015 год - 4 человека;
2016 год- 4 человека;
2017 год- 4  человека».
1.2.3. Изложить мероприятия программы  в следующей редакции:
Приложение № 1
к муниципальной программе Поддорского муниципального района

 «Развитие муниципальной службы  в  Поддорском муниципальном районе

 на  2014- 2017 годы»

Мероприятия программы

«Развитие муниципальной службы  в  Поддорском муниципальном районе

на  2014- 2017 годы»
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1.  . Совершенствование нормативной правовой базы муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления  муниципального района и их должностных лиц

	1.1.
	Анализ действующих нормативных правовых актов, регулирующих вопросы муниципальной службы
	комитет организационно- правового обеспечения Администрации муниципального района
	2014–2017
годы
	 1.1.1
	-
	 -
	-
	-
	-

	1.2.
	Внесение изменений в действующие правовые акты Администрации муниципального района в сфере муниципальной службы
	комитет организационно- правового обеспечения Администрации муниципального района
	2014–2017
годы
	1.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Подготовка проектов правовых актов в сфере муниципальной службы в соответствии с   законодательством
	комитет организационно- правового обеспечения Администрации муниципального района

	2014–2017
годы
	 1.1.1.
	–
	–
	–
	–
	-

	2.
	Задача 2.  Обеспечение открытости, доступности, прозрачности, формирование положительного образа выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих, повышение доверия к муниципальной службе.

	2.1.
	Освещение в средствах массовой информации, размещение в информационно- телекоммуникационной  сети «Интернет»  информации о деятельности органов местного самоуправления в целях повышения престижа муниципальной службы и формирование позитивного отношения граждан к муниципальным служащим
	Администрации муниципального района;

комитет организационно-правового обеспечения  Администрации муниципального района

	2014–2017

 годы
	1.2.2
	Бюджет

 муниципального района
	0
	1
	0
	1

	2.2.
	Организация проведения конкурсов на замещение вакантных       должностей муниципальной службы,       формировании   резерва управленческих кадров и   резерва для замещения должностей муниципальной службы, проведении аттестации
	 комитет организационно-правового обеспечения  Администрации муниципального района

	2014–2017

 годы
	1.2.1

1.2.4

1.2.3
	–
	–
	–
	–
	-

	2.3.
	Проведение праздника "День местного самоуправления" и «День муниципального служащего»
	Администрации муниципального района;

комитет организационно-правового обеспечения  Администрации муниципального района
	2014-2017

 годы
	1.2.5
	Бюджет

 муниципального района
	0
	0
	0
	0

	3.
	Задача 3.  Формирование системы  кадровой работы, направленной на подбор квалифицированных кадров для муниципальной службы, оценку эффективности деятельности муниципальных служащих, повышение их профессиональной компетентности, создание условий для результативной профессиональной служебной деятельности и должностного (служебного) роста

	3.1.
	Определение потребности в профессиональной переподготовке и повышении квалификации муниципальных служащих, служащих и направление  их на обучение
	Администрации муниципального района;

комитет организационно-правового обеспечения  Администрации муниципального района
	2014–2017
годы
	1.3.1
	бюджет муниципального района

областной бюджет
	  24,8
63,4
	 12,1
0
	12,1
0
	12,1
0

	3.2.
	Подготовка и проведение семинаров работников кадровых служб органов местного самоуправления сельских поселений по вопросам реформирования  и развития муниципальной службы
	комитет организационно-правового обеспечения  Администрации муниципального района
	2014–2017
годы
	1.3.2
	-
	-
	-
	-

	3.3
	Определение потребности в обучающих семинарах  по вопросам муниципальной службы и направление специалистов на  обучение
	Администрации муниципального района;

комитет организационно-правового обеспечения  Администрации муниципального района
	2014–2017
годы
	1.3.3
	бюджет муниципального района
	4,2
	3,9
	3,5
	3,9

	4.
	Задача 4.  Совершенствование механизмов противодействия коррупции в органах местного самоуправления по вопросам   муниципальной службы, выявление и разрешение конфликта интересов на муниципальной службе.

	4.1.
	 Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	комитет организационно-правового обеспечения  Администрации муниципального района

	2014–2017
годы
	1.4.1
	–
	–
	–
	–
	-

	4.2.
	 Организация представления муниципальными служащими, замещающими должности, включенные в Перечень, сведений о доходах и расходах
	комитет организационно-правового обеспечения Администрации муниципального района
	2014–2017
годы
	1.4.1
	–
	–
	–
	–
	-

	4.3
	Организация представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в Перечень, сведений о доходах
	комитет организационно-правового обеспечения Администрации муниципального района
	2014–2017
годы
	1.4.1
	-
	-
	-
	-
	-

	4.4
	Реализация механизма предупреждения коррупции, разрешения конфликта интересов на муниципальной службе в соответствии с законодательством
	комитет организационно-правового обеспечения Администрации муниципального района
	2014–2017
годы
	1.4.1.
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Задача 5.  Повышение эффективности работы с кадровым резервом в Администрации   муниципального района;

	5.1.
	 Информирование граждан и организаций о мероприятиях по формированию резерва управленческих кадров  органов местного самоуправления муниципального района.
	комитет организационно-правового обеспечения Администрации муниципального района
	2014–2017
годы
	1.5.1
	–
	–
	–
	–
	-

	5.2.
	 Увеличение состава резерва управленческих кадров  по результатам проведения конкурсного отбора кандидатов для включения в резерв управленческих кадров органов местного самоуправления муниципального района.
	комитет организационно-правового обеспечения Администрации муниципального района
	2014–2017
годы
	1.5.2
	–
	–
	–
	–
	-

	Всего

	-
	92,4
	17
	15,6
	17

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района  в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).
Глава

муниципального района                                                    А.Н. Буленков